
Deliberazione della Giunta comunale n. 93 del 06.11.2015. 

 

OGGETTO: PERIODICO COMUNALE “QUI VALDAONE”: IMPEGNO DELLA SPESA PER 

LA REDAZIONE E DIREZIONE DEL MEDESIMO COMPRENSIVO DEI 

COMUNICATI STAMPA. INTEGRAZIONE. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 63 del 28.09.2015 relativa al l’impostazione 

grafica e stampa del periodico comunale “Qui Valdaone” e all’incarico di redazione e direzione dello stesso 

oltre al l’incarico di redazione comunicati stampa del Comune di Valdaone e al l’incarico di consulenza e 

preparazione grafica della copertina del periodico in oggetto. 

Visto che in relazione al preventivo della dott.ssa Denise Rocca di Comano Terme (TN) per 

l’incarico di redazione e direzione del notiziario Comunale “Qui Valdaone”, prot. n. 5650 del 06/08/2015 si è 

commesso un errore di quantificazione dell’impegno in quanto il preventivo esprimeva un costo di 

€.950,00.= per ogni numero del periodico comunale (2 all’anno) e quindi la spesa annua effettivamente da 

sostenere risulta essere di €.1.900,00.= annui e quindi con una differenza di €.950,00.=. 

Ravvisata quindi l’opportunità di integrare l’impegno di cui al punto 6 della delibera  della Giunta 

Comunale n. 63 del 28.09.2015 sia per l’anno 2015 che per l’anno 2016 come descritto al punto precedente. 

Vista l’urgenza di provvedere a conferire tale incarico per poter consentire l’immediata 

pubblicazione del primo numero del 2015. 

Dato atto che sulla proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 81, comma 1, del Testo unico delle 

leggi regionali sull’ordinamento dei Comuni della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige, approvato con 

D.P.Reg. 1° febbraio 2005, n. 3/L. hanno espresso parere favorevole i responsabili dei servizi competenti, in 

ordine alla regolarità tecnico amministrativa ed in ordine alla regolarità contabile.3 

Vista l’attestazione di copertura finanziaria resa dal responsabile del servizio finanziario ai sensi 

dell’art. 19, comma 1, del Testo unico delle leggi regionali sull’ordinamento contabile e finanziario dei 

Comuni della Regione Autonoma Trentino Alto-Adige, approvato con D.P.G.R. 28.05.1999, n. 4/L, così 

come modificato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 4/L. 

Visto il T.U.LL.RR.O.C., approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L 

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge, 

 

DELIBERA 

 
1. di imputare l’ulteriore impegno di spesa derivante dal presente provvedimento: 

- all’intervento 1010103 (Cap. 530) del bilancio di previsione 2015 per €.1.000,00.=. 

che presentano adeguato stanziamento. 

2. di dare atto che la spesa per la redazione e direzione del notiziario Comunale “Qui Valdaone” del 

Comune di Valdaone per gli anni successivi e fino al termine della legislatura (coincidente con la durata 

della nomina di che trattasi) verrà imputata all’intervento 1010103 (Cap. 530) del rispettivo bilancio di 

previsione. 

3. di comunicare il seguente provvedimento, contestualmente all’affissione all’albo pretorio, ai capigruppo 

consiliari ai sensi di quanto stabilito dall’art.79, comma 2, del D.P.Reg. 01/02/2005 n. 3/L; 

4. di dare evidenza e ciò ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23, al fatto che avverso il presente 

provvedimento è ammesso ricorso amministrativo ai sensi dell’art. 79 del T.U.LL.RR.O.C., approvato 

con D.P.Reg. 01.02.2005, durante il periodo di pubblicazione, nonché ricorso straordinario ex art. 8 del 

D.P.R. 24.11.1971, N. 1199, entro 120 giorni e ricorso giurisdizionale ex artt. 13 e 29 del D.Lgs. 

02.07.2010 n.104 entro 60 giorni. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


